[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Чугуевка
02 сентября 2022 года                                                                                        733
О введении режима функционирования «Повышенная готовность»
В связи с прогнозируемыми на 5-6 сентября сильными и очень сильными дождями, от влияния тайфуна Hinnamnor на реках района ожидаются резкие подъемы уровня воды. Формирование и прохождение паводка на реках округа ожидается в период 5-8 сентября. Предполагаемый общий подъем воды дождевого паводка составит 0,5 – 1,5 м. В верховьях рек подъем воды будет носить более интенсивный характер, возможны резкие подъемы уровня воды до 2,0 м. Ожидается кратковременный выход рек из коренных берегов, на отдельных участках рек с достижением критических отметок.

Учитывая прогноз погоды, а также в целях предупреждения чрезвычайной ситуации в округе, снижения ущерба населению и территории от возможной ЧС, обусловленной ухудшением погодных условий, на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановления Администрации Приморского края от 16 декабря 2005 года № 282-па «Об утверждении положения о Приморской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь статьей 43 Устава Чугуевского муниципального округа, администрация Чугуевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Для организации комплекса превентивных мероприятий, направленных на снижение рисков возникновения ЧС, принятия оперативных мер по предупреждению чрезвычайной ситуации, связанной с возможным ухудшением погодных условий, с 06 часов 00 минут 05 сентября 2022 года ввести режим функционирования «Повышенная готовность» для сил и средств Чугуевского звена ТП РСЧС.

2. Силы и средства Чугуевского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций привести в повышенную готовность.
3. Принять меры по обеспечению защиты населения от возможной чрезвычайной ситуации и организовать работы в соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Чугуевского муниципального округа от 02 сентября 2022 года № 20 «О приведении Чугуевского звена ТП РСЧС в повышенную готовность».
4. Назначить руководителем работ по предупреждению возникновения чрезвычайной ситуации заместителя главы администрации Чугуевского муниципального округа И.В. Щенёва.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Чугуевского муниципального округа.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации Чугуевского
муниципального округа                                                                        Н.В. Кузьменчук